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ÅRSMELDING FOR BORGE MENIGHET 2023 

 

Menighetsrådet.  
Ved valg av nytt menighetsråd i Borge menighet ble det avgitt 423 stemmer, som gir 

en valgdeltagelse på 6%. I det nye menighetsrådet er det valgt inn 5 kvinnelige 

medlemmer og tre mannlige medlemmer. Ingen av medlemmene er under 30 år. 

Gjennomsnittsalderen på medlemmene er 68 år. 4 av medlemmene stilte til gjenvalg 

og fire ble valgt inn.  

Nytt menighetsråd ble valgt i september 2023 og det nye menighetsrådet er som 

følger:  

Leder:   Åsa Danielsen 

Nestleder:  Hanne Mathisen  

Rådsmedlem: Bjørn Olav Andersen 

Helge Kolstad 

   Katrine Martinsen 

Pia Straumen 

Astrid Amundsøn Løset 

Rolf Arne Sekkelsten 

Varamedlemmer     Knut Heie 

Petter Løkkeberg 

   Inger Marie Karlsen 

Elin Bratt 

Øystein Trømborg  

   

Sokneprest:  Paul Kristian Steiro 

Representant. til fellesrådet: Helge Kolstad 

 

Menighetsrådets arbeidsutvalg har bestått av leder, nestleder, rådsmedlem og 

sokneprest. Daglig leder har vært sekretær for arbeidsutvalget og menighetsrådet.  

 

Møtevirksomhet 

Menighetsrådet har i 2023 hatt 11 møter.  Det ble behandlet totalt 82 saker i 2023.  

 

Økonomi 
Økonomioversikt med noter ligger vedlagt i årsmeldingen. Det er gledelig at det I 

2023 ble innsamlet mer midler enn budsjettert. Det betyr at menigheten ikke trenger 

å bruke så mye av fondsmidler som var tenkt og at budsjettet avlegges i balanse. 

 

MENIGHETENS RÅD OG UTVALG 

Gudstjenesteutvalget. 

Gudstjenesteutvalget har ligget nede i 2023. Menighetsrådet oppnevnte høsten -23 å 

Petter Løkkeberg og Katrine Martinsen til dette utvalget, sammen med kantor Tatiana 

Moiseeva og sokneprest Paul Kristian Steiro. 
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Barne-, ungdoms- og trosopplæringsutvalget 

Pia Straume (leder), Randi Værvågen Weyde, , Knut Ellefsen, Stine Løkkeberg, Ida 

Graarud (trosopplærer) og Ricky Aarum ( undervisningsleder) 

Diakoniutvalget 

Diakoniutvalget har vært uvirksom i påvente av ny diakon.  

Menighetsbladet 
Helge Kolstad (redaktør), Åsa Danielsen, Paul Kristian Steiro (sokneprest). 

Fra Gamle Fredrikstad menighet er Jorunn Westeraas og Berit Olrun Andresen i 

redaksjonen 

Komiteen for Høstdagene 
Randi Værvågen Weyde (leder), Rolf Sekkelsten, Ragnar Værvågen, Ingela Vik og 

Ida Graarud (trosopplærer).  

Komiteen for Lørdagskafeen 

Åsa Danielsen (leder), Inger Thorbjørnsen, Inger Karlsen, Frank Ekeberg,  

Thorill Engebretsen, Inger Johanne Øby Hansen, og Anne Hvidsten. 

Komite for Formiddagstreff 

Den består av: Øystein Trømborg, Per Gunnar Danielsen, Berit Fjeld, Gurly 

Trømborg, Åse Olsen.  

 

STAB 

Staben i samarbeidsområdet Østsiden har et godt samarbeid. Vi ser gode muligheter 

for å utvide virksomheten vår ved å samarbeide om tiltak, ikke bare i 

trosopplæringen, men også innenfor kultur, gudstjenesteliv og diakoni. 

Nedenfor følger en oversikt over «storstaben» med primært arbeidssted spesifisert. 

Daglig leder er leder for alle ansatte med unntak av prestene. Domprosten er deres 

nærmeste leder.  

Daglig leder: Karen Marie Ulvestad- Grandahl  

Sokneprest: Paul Kristian Steiro, 100%, Borge menighet 

Diakon: Ragnhild Nødtveidt, 100%, Borge, Torsnes og Gamle Fredrikstad 

menigheter frem til 1 juli 2023. Etter det har stillingen vært vakant. I desember 2023 

ble Ørjan Frøvik ansatt som ny diakon, med oppstart 1 februar 2024.  

Undervisningsleder: Ricky Aarum, 100%, Gamle Fredrikstad, Borge og Torsnes 

menigheter.  

Sokneprest: Linn -Therese Jordheim-Larsen,100%, Gamle Fredrikstad menighet.  

Sokneprest Kristin Winlund, 100%. Torsnes menighet 

Kapellan: Ole Østrup 50%, Borge menighet, fram til påske. Resten av året har 

kapellanstillingen stått vakant. 

Kantor: Tatiana Moiseeva, 100%, Borge menighet.  

Trosopplærer: Ida Graarud, 100%, Borge menighet.  

Kirketjener: Hege Saugstad, 40% Gamle Fredrikstad menighet 

Kirketjener: Vidar Karlsen, 60%, Gamle Fredrikstad menighet. 

Kirketjener: Belinda Karire, 25 % Torsnes menigheter frem til 1 desember 2023. 
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stillingen ble da overtatt av Anja Bekkelund, vikar.  

Kirketjener: stillingen av vakant frem til Pål Johannessen ble ansatt 1 juni 2023, 

100% i Borge.  

Kirketjener: Anja Bekkelund ble ansatt høsten 2023 for å jobbe i Borge og Torsnes 

kirke, samt å avhjelpe ved ferier og sykemeldinger. Hun har nå en 80% vikarstilling 

med arbeidssted på hele Østsiden.  

Kantor: Dagfinn Klausen, 100%, Gamle Fredrikstad menighet.  

Organist: Heidi Kaspersen, 30%, Torsnes menighet. 

Trosopplærer: Frøydis Grinna, 100%, Gamle Fredrikstad og Torsnes menigheter.  

 

 

KIRKENE 

Borge kirke (1861) 

Nytt glass i manuell melder (brannalarm).  

Årskontroll brann –og innbruddsalarm. 

Sjekket nødlys og byttet 2 ledelys. 

Opplæring og teknisk gjennomgang med kirketjenere 

Internt vedlikeholdsarbeid, rydding, sortering og 

lagring  

Pipeorgel sjekket for hyler, luftfuktighet og temperatur i kirken ble fulgt opp. 

Uønsket hendelse: lysmast ved inngangsporten ble kjørt ned, antar kjøretøy på glatt 

føre. Ny mast er ikke bestilt. 

Rettet takstein, rensket renner, kummer og nedløp. Sjekket overganger og beslag. 

 

 

Kjølstad kirke (1986)  

Reparert en flomlyskaster 

Montert 2 nye lysarmaturer i menighetssal kjeller, div. 

elektroarbeid 

Montert ny varmeovn HC WC i 1.etg. 

Opplæring og teknisk gjennomgang med kirketjenere 

Internt vedlikeholdsarbeid, rydding, sortering og 

lagring. Reparert døren i hovedinngang og utgangsdøren mot syd 1.etg. 

Div. rørleggerarbeid med vannsikring i vaskerom og spillvannslufting i bøttekott i 

underetasje. Sjekket også hoved stoppekran i veien, men her må det graves opp og 

byttes deler som antas er defekt. 

Service av ventilasjonsanlegg kontorer og saler. Årskontroll brann –og 

innbruddsalarm. 

Takflater er sjekket med overganger og beslag, rensket renner, kummer og nedløp. 

Feiet tak og sjekket takfolien. 

 
 

 



6 
 

 

GUDSTJENESTELIVET 

De siste årene har samarbeidet mellom menighetene på Østsiden blitt stadig tettere, 

også på gudstjenestefronten, med flere fellesgudstjenester. Ett eksempel er påskens 

gudstjenester: I 2023 ble det arrangert fellesgudstjenester på Palmesøndag 

(Kjølstad), Skjærtorsdag (Østre Fredrikstad) og Langfredag (Torsnes). Dette for å 

konsentrere ressursene (kantor/musikk-krefter, presteressurser, og barne- og 

ungdomsarbeidere), men også for å høyne opplevelsen av fellesskap for den enkelte 

gudstjenestedeltaker. Vi har også hatt fellesgudstjenester i forbindelse med 

trosopplæringstiltak, og i sommerferien. 

I 2023 videreførte vi satsingen på «desentraliserte» gudstjenester i samarbeid med 

lokalsamfunnsutvalgene. 23. april var det gudstjeneste i Fagerheim på Årum, og 13. 

august var det planlagt utendørsgudstjeneste i Vispen, men denne måtte legges til 

Borge kirke på grunn av regnvær.  

 

Dåpsvert 

Dåpsfamiliene som kommer til kirken blir tatt godt imot av dåpsverten, en av de 

mange frivillige medarbeiderne i menigheten. Dåpsverten hjelper dåpsfamiliene og 

har liturgiske oppgaver.  

Kirkeverter 

Til gudstjenestene har vi stort sett alltid en kirkevert som ønsker velkommen og deler 

ut salmebøker og program. Kirkeverten bidrar også med andre praktiske oppgaver 

før, under og etter gudstjenesten, som å samle inn takkofferet og lage til enkel 

kirkekaffe.  

Medliturger 

Vanligvis bidrar en eller flere medliturger i våre gudstjenester. Medliturgen deltar med 

lesning, forbønn, nattverdutdeling, og andre liturgiske oppgaver. 
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MENIGHETENS TILBUD FOR BARN OG FAMILIER 

 

Dåpssamling har vært gjennomført ca. 1 gang i mnd. med både sogneprest og 

menighetsarbeider. Her blir dåpsfamiliene invitert inn til en gruppesamling med både 

litt prat og en vandring i kirkerommet før de får en praktisk gjennomføring av hvordan 

dåpshandlingen foregår.  

Dette har dåpsfamiliene gitt uttrykk for er en utrolig fin måte å gjøre en dåpssamtale 

på, og dette gir også dåpsfamiliene en fin måte å bli kjent med vårt tilbud som for 

eksempel babysang: Flere av dåpsfamiliene har fortalt at de synes det er lettere å 

stille spørsmål i denne settingen enn hvis det kun hadde vært dem og en prest. 

 

Babysang har vært gjennomført både vår og høst i Kjølstad kirke, og foregår hver 

torsdag. Torsdag har vist seg å være en bedre dag enn mandag.  

I 2023 deltok det totalt 39 ulike babyer med foresatte.  

De fleste har tilhørighet til Borge, men noen har også funnet veien til Kjølstad fra 

Sarpsborg, ja til og med fra Halden. Etter at vi har sunget litt spiser vi lunsj sammen 

noe alle har gitt uttrykk for er utrolig koselig. Her knyttes det gode bånd mellom 

foreldrene, noe mange av de har gitt uttrykk for har vært fint i en permisjonstid hvor 

noen har følt seg alene p.g.a både baby og p.g.a lite sosialt nettverk. 

I 2023 hadde vi også en fast gruppe på høsten med pappaer (3 stk) som resulterte i 

at de ble en fedre gruppe som andre dager fant på ting i permisjonen. 

 

Småbarnesprell er et felles samarbeid med menighetene på Østsiden noe som har 

fungert bra. Småbarn sprell er annen hver torsdag i ulike uker og foregår i Kjølstad 

kirke på kveldstid. Etter at vi har sunget litt spiser vi kveldsmat sammen og barna får 

lekt litt fra seg og de voksne blir kjent med hverandre på tvers av både menigheter og 

bosted. I 2023 var det totalt 37 ulike barn innom i løpet av vår og høst semesteret. 

Her kommer de med både mor, far og noen har til og med seg besteforeldre som en 

fast aktivitet. 

 

 

2 årsbokutdeling/Krøllelørdag ble i 2023 flyttet fra kveld til lørdags formiddag noe som 

viste seg å fungere bedre. I 2023 var det 5 stk (10 %) som fikk delt ut bok,  

Krøllelørdag en samling hvor historien som sauen som gikk seg bort, blir fortalt 

visuelt før vi leter etter Krølle selv i kirkerommet i Kjølstad.I år hadde vi også lyssatt 

området hvor vi var, noe som viste seg å gi både en god effekt på stemningen og 

muligheten for få 2 åringene til å følge bedre med. 

Etter bokutdelingen delte vi ut boller og jus-bokser som både små og store satte pris 

på. 

 

4 og 6 årsbok utdeling foregår under en familie gudstjeneste og det gir en fin 

stemning både på gudstjenesten og på bokutdelingen. Noen av barna kan syns det 

er litt skummelt å komme frem å få boken, men når de har fått boken er de ganske 
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stolte. 4 årsboken blir delt ut på vår halvåret og i 2023 var det 8 stk (15 %) som fikk 

bok.6 årsboken blir delt ut i helt førsteklasses gudstjenesten, i 2023 flyttet vi den til 

første helgen etter skolestart for å se om det hadde en positiv innvirkning i stedet for 

siste helgen før skolestart. 

Og i år var det 7 barn (10 %) som fikk bok kontra 4 (6 %) året før så å flytte den kan 

se ut til å ha en positiv innvirkning, selv om bokutdelingen i Borge har et lavt tall, men 

vi ser at de som kommer, deltar ofte på flere andre tilbud i kirken også i løpet av året, 

og de kommer igjen. 

Den 27 og 28 januar ble årets Tårnagenter invitert til Torsneskirke for å løse agent 

oppdrag. Tårnagenter er et fellestiltak på Østsiden og er fast i Torsnes kirke noe som 

fungerer utrolig bra og gravkammeret under kirken er en stor hit. I år deltok det fra 

Borge 5 (6%) 8 åringer og 4 (5%) 9 åringer. 

I februar inviterte vi inn til felles karnevals gudstjeneste i Kjølstad hvor korene i 

menighetene på Østsiden deltok. Her var 5 åringene spesielt invitert og med et 

oppmøte på kun 3 (5%) må man prøve å finne en ny måte å prøve å få dette tallet litt 

høyere når det totalt var over 100 små og store under gudstjenesten og mange små, 

men få 5 åringer 

Det er alltid koselig å se både kirkerommet pyntet og alle barna som kommer 

utkledd, og ekstra stas var det at presten hadde rosa hår for anledningen. Etter 

gudstjenesten var det både Pinata og ulike aktiviteter barna kunne gjøre, mens de 

voksne kunne nyte en kopp kaffe og kake under kirkekaffen. 

 

Den 15 og 16 august- ble årets Todager til arrangert. To dager til er et tilbud for 1-2 

og 3 klasse i skolens planleggingsdager og er et tilbud som er ganske populært. 

I år var vi ene dagen på besøk på biblioteket på Sellebakk, noe som var utrolig stas 

og flere av barna hadde med seg lånekort og lånte med seg bøker hjem. Og den 

andre dagen var vi i Gamlebyen, her var vi både i Gamle Fredrikstad kirke og på 

besøk på fargefabrikken hvor barna fikk lage sin egen skulptur før vi avsluttet dagen i 

gamlebyen med et besøk på lekeplassen og hos geitene. 

Fra Borge var det hele 26 barn påmeldt noe som viser at dette tilbudet er 

kjærkomment tilbud. 

2 dager til krever en del planlegging og en del voksne og alle ansatte er som oftest 

med på disse to dagene, da det er vanskelig å få frivillige til å stille opp. 

 

Den 24 oktober var det tid for Kirkerotteteater, denne gangen ble det arrangert i 

Domkirken da dette er et felles samarbeid i prostiet. Her ble 4 og 5 åringene invitert 

men det er åpent for alle aldre og det er ulike stykker hvert år noe som gjør at dette 

er en fin tradisjon. 

I år var det 114 stk som tok turen innom og det ble solgt 81 billetter og 1 fra Borge (5 

åring 2%) brukte sin gratisbillett de hadde fått i posten. 
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Julevandringer 

I år fikk 6 barnehager tilbud om julevandring noe som resulterte i at det ble arrangert 

8 runder med vandring gjennom juleevangeliet, utkledd som vismenn, Josef, Maria 

og engler bla. 

I 2024 håper vi på å utvide samarbeidet med barnehagene våre og få satt en fast 

barnehage-kirke samarbeidsplan. 

 

Skole-kirkesamarbeidet har en god stund ligget nede mye på grunn av Covid og 

vakanse/sykemeldinger i staben. Men det ble gjennomført skolegudstjenester, 1 i 

Borge kirke (Borge barneskole) 2 i Kjølstad kirke (Kjølstad og Torp) og 1 på Årum 

skole (Årum)  

Begby ønsket ikke julegudstjeneste/samling i år, men de ønsket heller et møte i 2024 

for å sette en plan for videre samarbeid. 

 

2. desember ble det arrangert juleverksted som var godt besøkt med over 80 små og 

store som koste seg med både hobbyaktiviteter, grøt og sosialt samvær, 

Dette er et tilbud som krever en del planlegging og for å ikke snakke om voksne på 

jobb, noe som gjør at dette tilbudet er helt avhengig av at frivillige sier ifra tidlig at de 

kan delta vis dette skal gjennomføres i 2024, da desember er en hektisk mnd. for 

mange av de ansatte slik at mange av de ikke har mulighet til å delta. 

 

Borge barnegospel. 

Koret øver på tirsdager kl. 17.30-18.30 i Kjølstad kirke. Det er 3 øvelser hver måned 

og en øvelse med varm kveldsmat. Til sammen 35 øvelser i 2023. Barnegospel 

deltar en familiegudstjeneste hver måned. 

På palmesøndag 2. april og pinse 28. mai i Kjølstad kirke var det felles sang av 

Borge barnegospel og Borge menighetskor.  

Det er en tradisjon i Borge menighet at barnegospel deltar Høstdagene og 

Høsttakkefest, det var sang og flere aktiviteter.  

Det var tredje året på rad med julespill i 2023, hvor den faste kjernen av gospel 

deltok. Også det kom noen barn fra juleverksted som ønsket delta julen i Borge.  

Fra 22. august 2023 Borge barnegospel er medlem av Ung kirkesang (nasjonal 

barnekororganisasjon). Koret fikk startsstøtte på 10 000 nok. Også det er årlige 

utbetalinger fra organisasjonen som kommer i 2024. Det er 13 aktive medlemmer i 

koret per nå. Medlemskontingent dekkes av Borge menighet.  

 

 

Borge KFUK – KFUM speidergruppe 

Speiderne på Årum holder til på Fagerheim, De aktiviserer jenter og gutter fra 1. 

klasse med samlinger, turer, leir og friluftsliv. Kontaktperson er Viggo Hansen. 
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Juletrefest  
Juletrefesten ble arrangert søndag 08.01 av komite bestående av Åsa Danielsen, 

Knut Heie og Rolf Sekkelsten. 

Årets juletrefest ble arrangert kl. 16.00 og det var godt besøkt av små og store. Med 

både bevertning av pølser og kaker midt i. Juletrefesten ble avsluttet med et besøk 

av nissen som kom med godteposer til barna.  

 

MENIGHETENS TILBUD FOR UNGDOM 

 

Fredagsklubben er et tilbud som er godt besøkt (kontinuerlig tilbud) hvor det er faste 

som kommer hver gang, noen annen hver fredag gjennom hele året noen 1 gang i 

mnd. hele året litt hva som passer.  Her har barna mulighet til å handle i kiosken, 

spille, bli kjent i kirkerommet og bli møtt av trygge voksne.  

 

Konfirmasjon  
108 konfirmanter ble konfirmert i våre menigheter på Østsiden i august og september 

(Torsnes 14, Gamle Fredrikstad 32, Borge 62). Konfirmantene hadde gjennom ¾ år 

fulgt undervisning og samlinger lokalt, på Østsiden og i prostiet. For mange var et av 

høydepunktene i konfirmasjonstiden konfirmantleir på Solbukta 12.-14. mai. På grunn 

av sykdom var menighetspedagog Frøydis Grinna hovedansvarlig for konfirmantene 

gjennom 2023, og alle sokneprestene var aktivt med i konfirmantundervisningen. 

 

Konfirmasjonene fant sted 2 helger i september i Borge Kirke fordelt på 7 

gudstjenester 

 

 

Tenn et lys i mørket er en kveldsgudstjeneste med mye sang og musikk arrangert i 

Borge kirke den 17. desember. Speiderne, Borge barnegospel og Borge 

menighetskor deltok på arrangementet.  
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MENIGHETENS ARBEID FOR VOKSNE 

 

Givertjeneste 

Borge menighet har fast givertjeneste til menighetens arbeid. Dette er viktig inntekt 

for menigheten, og har vært ekstra viktig nå, når annen inntekt er sterkt redusert. 

Givertjenesten innbrakte kr. 24.800,- i 2023.  Borge menighetsråd ønsker å øke dette 

beløpet og vil i 2024 arbeide for å få ny giv i givertjenesten.  

Kirkeskyss 

Menigheten har en ordning med kirkeskyss, slik at de som har behov for det kan 

komme gratis til gudstjenester.  

Høstdagene 

Høstdagene ble avholdt 20. 0g 21.10.23. Fredag kveld var det andakt ved Øystein 

Trømborg og sang ved Borge menighetskor. Lørdag var det barnas dag med leker, 

andakt ved Ida Graarud og sang ved Borge barnegospel. Borge Bygdekvinnelag 

pyntet kirken fint med frukt og grønnsaker før fredag kveld, og de bidro med sveler 

på Høsttakkefesten søndag 22.10. 

Inntektene ble på ca. 60.000 kroner, og ca 56.000 kroner når utgiftene var betalt. 

Mye kom inn på forhåndssalget de 5 helgene vi solgte lodd på ulike kjøpesentre.   

  

Gå-gruppa er en lavterskel tilbud for damer og vi er vanligvis mellom 7-14 stk.  De 

møtes andre og fjerde mandag i måneden kl. 12.00 ved rastebordene utenfor 
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Kjølstad kirke for å høre nytt fra misjonen, gjerne en gladnyhet. Deretter går de en 

times tur, før de spiser medbrakt niste. I løpet av 2023 har de gått 23 turer.  

 

Lørdagskafeen 

Leder for Lørdagskafeen er Åsa Danielsen. Medhjelpere er Frank Ekeberg, Inger 

Øby Hansen, Anne Hvidsten, Thorill Engebretsen, Inger M. Karlsen og Inger E. 

Thorbjørnsen. 

Møtene finner sted i menighetssalen i Kjølstad kirke, og i løpet av året ble det avholdt 

ni møter.  I januar hadde vi besøk av Unni Holm Olsen som holdt andakt, og Arild 

Larsen som sang og spilte gitar. I februar var det Kari Danielsen og Jon Anders 

Arntzen som underholdt med sang og musikk, og Elisabeth Kristiansen sto for 

andakten. I mars var det Elgpatruljen som bidro med sang, musikk og godt humør, 

og Jostein Jørgensen som holdt andakt. På aprilmøtet fortalte Sverre Fjellberg fra 

Normisjons arbeid i Nepal, Ekko fra Råde og Marius Hulsrøj sto for det musikalske 

innslaget. I mai var det Tiboband som sang og spilte, og Øystein Trømborg holdt 

andakt. 

I september var igjen Tiboband på besøk, og Elisabeth Kristiansen sto for andakten. I 

oktober var det sang og musikk av Jon Petter Hansen, og andakt ved Ellen 

Brøttemsmo. På november møtet holdt Eli Holt andakt, mens gjestene som skulle 

underholdt med sang måtte melde avbud. På desember møtet var det Heidi 

Kaspersen og medlemmer fra Torsnes kirkes barnekor som spilte og sang, og Guro 

Thoresen holdt andakt. 

Andre innslag på møtene har som vanlig vært fellessang, bevertning og utlodning, og 

noen ganger også opplesning og konkurranse. 

Antall besøkende på møtene har variert fra i underkant av 30 opp til nesten 60 

personer, med et gjennomsnitt på 42 personer. 

Torpeberget den 15. februar 2024, Inger Elisabeth Thorbjørnsen 
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Formiddagstreff i Kjølstad kirke   

 

Formiddagstreff er en lavterskel tilbud for voksne i Kjølstad kirke, menighetssalen. 

Det foregår den andre onsdagen i måneden fra kl. 12.00-14.30. Det serveres varm 

mat hver gang, holdes andakt og utlodning. Det kommer ca. 40-50 personer hver 

gang. I 2022 ble det arrangert formiddagstreff 8 ganger.  Gruppen som har hatt 

ansvar for Formiddagstreffene har delt på å lede samlingene.  

 

Menighetsbladet 

Årsrapport for menighetsbladet 2023 

Felles menighetsblad for Borge og Gamle Fredrikstad menigheter er gitt ut i tre 

utgaver i 2023, det første til påske (20 sider), det andre ved skolestart (24 sider) og 

det tredje i adventstiden (16 sider). 

Redaksjonen har bestått av Berit Olrun Andresen og Jorunn Westeraas fra Gamle 

Fredrikstad og Åsa Danielsen, Paul Kristian Steiro og Helge Kolstad fra Borge. Helge 

Kolstad har vært ansvarlig redaktør. 

Bladet er distribuert til alle husstander i de to soknene ved hjelp av medlemmer i 

håndballgruppa i Østsiden Idrettslag. Det er designet etter en mal fra Enjoy Design 

A/S og trykket hos Aksell A/S. Opplaget for hvert nummer er 9000 eksemplarer. 

Annonsene har stort sett vært faste i de tre utgavene. Salget av annonser har vært 

tungt, og vi har i 2023 manglet fast annonseakkvisitør. Åsa Danielsen har gjort en 

jobb for å kompensere for dette. Tungt annonsemarked har ført til et underskudd som 

skal fordeles mellom menighetene i forhold til antall husstander. For Borge menighet 

utgjør det en utgift på vel 26000 kr pr. år. 

Redaksjonen har bestrebet seg på å få til et blad som er allment interessant for alle 

beboere på Østsiden, og som samtidig formidler informasjon om menighetene og 

deres aktiviteter. Nær 70 % av beboerne i de to soknene er medlemmer av Den 

norske kirke. Mange av dem går sjelden i kirken, og derfor er menighetsbladet vår 

viktigste kontakt med en stor del av medlemmene. Vi tror også at mange, også de 

som ikke hører til kirken, kan ha glede av aktuelt stoff om bydelene våre.  Gaver gitt 

til menighetsbladet er satt stor pris på.  

Planer for 2024 

Redaksjonen består nå av Berit Olrun Andresen og Mona Kristin Tvete fra Gamle 

Fredrikstad og Åsa Danielsen og Helge Kolstad fra Borge. Paul Kristian Steiro 

representerer prestene. Stein Ove Korneliussen har sagt seg villig til å skrive for 

bladet. Det er ikke oppnevnt ny redaktør, og heller ikke annonseakkvisitører. For å få 

ut et påskenummer, har Helge Kolstad likevel påtatt seg redaktøransvaret. 

Redaksjonen tar sikte på å gi ut tre utgaver i 2024. Avtalene med trykkeriet fortsettes. 

Avtalen med Østsiden Idrettslag om distribusjon gjelder fortsatt for nr. 1, men må 

reforhandles eller erstattes for senere utgaver. Det er bekymringsfullt at 

distributørene har lite adgang til å dele ut bladet i blokker og borettslag. En ordning 

med distribusjon gjennom posten bør vurderes på nytt, men det vil øke kostnadene 

med over 20000 kr pr. år. 
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Torsnes menighet har signalisert interesse for å delta i samarbeidet fra nr. 2. En 

nærmere forhandling om dette må gjennomføres. 

Helge Kolstad har trukket seg som redaktør på grunn av høy alder. Ingen andre i 

redaksjonskomiteen vil påta seg redaktøransvaret. Det er avgjørende for videre 

utgivelse av bladet at menighetsrådene finner en ny redaktør. Vi tror det er mulig å 

øke annonseinntektene hvis vi kan få inn en kompetent og aktiv akkvisitør.  

Redaksjonen mener at det er vitalt for menighetene å ha et regelmessig 

menighetsblad, og at dette må prioriteres selv om det koster mye. 

Kulturutvalget 

Kulturutvalget har vært uvirksom i 2023. 

 

Gullkonfirmanter 20. november 

 I 2023 var det hele 22 gullkonfirmanter som deltok på gudstjeneste i Borge kirke 

etterfulgt av hyggelig sammenkomst i Kjølstad kirke. Der var det snitter, kake, quiz og 

gode samtaler. Jan Ivar Andreassen, med en representant fra hver barneskole, 

dannet en arbeidsgruppe. Det ble et svært vellykket arrangement.  

 

Menighetskoret 

Årsrapport fra Borge menighetskor 2023 

 

I perioden har styret bestått av: 

Dirigent:   Tatiana Moiseeva 

Leder:   Per Gunnar Danielsen 

Styremedlem:  Gunvor Haugerød 

Kasserer:   Berit Ellefsen 

Koret hadde i 2023, 3 basser, 3 tenorer, 3 alter og 6 sopraner. Zolt Master, 

ungareren dukket opp og beriket oss med sin fløyte og sin sang både tenor og bass.  

Til sammen 16 stk 

 

Ola og Kari Danielsen og Jon Anders Arntsen deltok i korsangen 1. juledag. 

Sangmessig har vi hatt et tradisjonelt år som inneholder sjangere som salmer, 

åndelige viser/sanger og noe liturgisk musikk.  Tatiana har modernisert 

oppvarmingen med en veldig morsom kanon 

Oppmøtet har vært bra og vi håper det er et tegne på at medlemmene har glede av 

sangene og samværet med kormedlemmene.  

I 2023 har vi hatt øvelse 3 ganger pr måned, på tirsdag fra kl. 1830 – 2045.  

Kaffepauser har forekommet, men det har vært tilgang på kaffe saft og frukt med 

oppstart. 

Årsmøte ble holdt i Kjølstad kirke tirsdag 14. mars etter en kortvarig øvelse.  

Koret har i 2023 hatt 24 øvelser, 14 på våren og 10 på høsten.  Dette er også slik det 

pleier å være.  

Årets sommertur  

Sommerturen gikk til Bjørn Olav Andersens hytte i Aremark.  Med middag på 
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Furulund kafe og fint samvær med kaffe og kaker ble det en fin dag på hytta. 

Over en åpen Bibel 

Dette er et godt samlingspunkt hvor vi leser tekstene for kommende søndag, og 

samtaler om dem. Øystein Trømborg leder samlingene som har vært annenhver 

mandag, når mulig. Er åpen for alle som ønsker, og det er helt uforpliktende. Tider og 

datoer står på menighetens hjemmeside og er i Kjølstad kirkes underetasje. 

 

Kirkeforeningen – Østre Fredrikstad menighet. 

 Kirkeforeningens styre har dette året bestått av Liv Marie Lersch (leder), Berit Olrun 

Andresen (sekretær/referent), Truls Andreassen (kasserer), Hilde Marie Andreassen 

(ansvarlig for organisering av kjøkkentjenesten og Dag Andreassen (ansvarlig for 

høyttaleranlegg/teknisk utstyr og loddsalg). Johannes E. Pettersen er revisor.  

Styret har i 2023 hatt 4 styremøter.  

Dette året har styret kunnet arrangere alle møtene våre som planlagt. Ingen 

avlysninger.  

Kjølstad kirkes menighetssal fungerer godt som møtelokale.  

Vi har også bevertning og loddsalg på hvert møte. Styret har med ferdig påsmurt mat 

eller kake, andre tilbyr seg også å ha med mat. Deltakerne tar med seg gevinster til 

loddsalget, hjertelig takk for dette.  

Menigheten vår, Østre Fredrikstad menighet, byttet i 2023 navn til Gamle Fredrikstad 

menighet.  

Kirkeforeningen derimot ønsker å beholde det opprinnelige navnet Østre Fredrikstad 

kirkeforening 2  

 

for å inkludere de to andre menighetene, Borge menighet og Torsnes menighet, som 

alle tre utgjør Samarbeidsområde Øst. Vi setter stor pris på at vi kirkefolk på 

Østsiden kan samles på møtene i kirkeforeningen. Vi setter også pris på at Borge 

menighetskor med kantor Tatiana Moiseeva deltar med sang og musikk hvert 

semester.  

«Kirkeforeningens formål er å samle menighetsmedlemmene til oppbyggelige og 

inspirerende samvær og arbeide for kirkens utsmykning.» (fra vedtektene)  

Når det gjelder 'utsmykning' er det ikke så mye vi kan gjøre, men vi ønsker å støtte 

opp om menigheten med bl.a. å gi dåpsservietter til dåpsbarna. Kvinner på 

Madagaskar utfører dette vakre arbeidet, vi kjøper disse som en del av samarbeidet 

med NMS.  

Vi har også vært i kontakt med sokneprest Linn-Therese Jordheim Larsen om ønsker 

hun måtte ha for menigheten, men til nå er ingenting avtalt.  

Når vi har foredragsholdere fra kristelige eller humanitære organisasjoner, støtter vi 

organisasjonen med en pengegave, for tiden ligger gaven på kr 2000 per gang som 

sendes direkte til organisasjonenes hovedkontor. I 2023 vil det si Bibelselskapet og 

Leger uten grenser. Vi gir også en gave til Borge menighet som lar oss bruke 

menighetssalen i Kjølstad kirke. Med 9 møter i året utgjør det kr 500 per gang, dvs. 

kr 4 500 kr per år. Vi takker hjertelig for at vi får ha møtene våre her. Det gjør det 
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også naturlig for et godt samarbeid og bekjentskap med medlemmer i Borge og 

Torsnes menigheter. Annonseringen av møtene får vi gratis gjennom fellesrådets 

kirkeannonser på torsdager. Det gir oss en god økonomi, likedan utlodningen og at 

styremedlemmer og møtedeltakere, som allerede nevnt over, tar med seg smørbrød 

og kaker. Hjertelig takk til dere alle.  

Vi har begynt et nytt år i kirkeforeningen og håper at menighetsmedlemmer i Borge, 

Torsnes og Gamle Fredrikstad menigheter fortsatt trives i kirkeforeningen.  

Fredrikstad 08.02.2024  

Østre Fredrikstad kirkeforening  

For styret  

Liv Marie Lersch (sign.)  

leder 

 

Leseværelse 

LESEVÆRELSET «PÅ ØSSIA» - ÅRSMELDING 2023 

Leseværelse kom i rute igjen med nesten månedlige møter i 2023. I sin tid, begynte 

vi i Gamlebyen men nå har vi blitt husvarme og kjenner oss velkommen i møtesalen 

til Kjølstad kirke. Vi hadde til sammen 9 møter med 139 deltakere og samlet inn kr. 

10.395,- til Sjømannskirkens stadig aktuelle arbeid rundt omkring i verden. 

Vi er en flokk med en variert maritim bakgrunn – noen hvalfangere og sjøfolk som har 

hatt sitt virke på havet, noen som har jobbet i maritimindustri hjemme, noen som har 

vært ansatt eller frivillige på Sjømannskirken ute og noen som har vært støttespillere 

av Sjømannskirkens virksomhet her på hjemmebane. Alltid er det spennende 

samtaler rundt bordet i spedd mye humor, varme og livsvisdom!  

Dessverre er det flere sentrale blant våre som har lagt inn årene det siste året, 

deriblant Erik Leister og Erna Martinsen som var med oss fra begynnelsen av.  

Savnet er stort men vi takker hjertelig for alt og lyser fred over deres gode minne. 

I året som har gått har vi hatt besøk av flere artige gjester som har delt av sine 

erfaringer både ute og hjemme. 

Tidligere sjømannsprest Terje Bjerkholt aktualiserte Sjømannskirkens 

beredskapsarbeid med sine beretninger om tjeneste som ambulerende prest i fjerne 

strøk der betydningen av å være en som skaper tillit som en man kan stole på under 

tøffe forhold ble tydeliggjort, ikke minst tiden i Afrika med bl.a. «Moland-saken». Tidl. 

sjømann og Hvaler-sanger Knut Sandmo, som også har reist i Afrika sammen med 

«Korluren», fortalte om fredsarbeid gjennom sang -og musikk og fikk flokken i sving 

med sanger fra Sør Afrika.  

Gjennom vårt nære samarbeid med Hvaler sjømannsmisjon har vi blitt kjent med 

flere av deres ressurspersoner og den lokale maritime historien. På mai-møte fikk vi 

besøk av kirkevergen fra Hvaler, Jan Heier, som fortalte om Hvaler kirkes nære 

tilknytning til havets folk som muligens landets første «sjømannskirke». I ført «kilt» 

delte han også sin store interesse for Skottland, samt flere fine folkeviser.  

I juni ble vi invitert hjem til to av våre trofaste medlemmer, Svein og Aud Iversen på 

Vesterøy for å feire sommerfest.  Det ble kjempestemning med reker, sang og 
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musikk, samt utlodning takket være Iversens og vår gode Gerd Haugen på trekkspill. 

På sommeren holdt vi ikke ordinære møter med flere deltok som medhjelpere på 

Sjømannskirkens stand på «Tall Ships Race» i Fredrikstad. 

I september kom ekteparet Ulvestads og begeistret oss med å fortelle om sine turer 

til «El Campanario», Sjømannskirken på Costa del Sol i Spania, der de inviterer til 

ukelange opphold med losji og aktiviteter på «kjerka», samt spennende dagsturer i 

området til f.eks. Sevilla, Andalusia, Granada, m.m. Undertegnede meldte seg på en 

uke i november der det var mulig å oppleve Malaga, fjellbyen Mijas, samt sangkveld, 

gudstjeneste og årets basar på kjerka.  En uforglemmelig uke med et fantastisk korps 

med ansatte og frivillige som til de grader representerer Sjømannskirkens gjestfrie 

ånd! Kan varmt anbefales! 

 

Utover høsten ble det samling med høstsuppe der ekteparet Soli fortalte om et liv i 

Sjømannskirkens tjeneste, ikke minst i handelsflåtens storhetstid i Europa, 

Antwerpen og Rotterdam. Flere kom også inn på sine erfaringer med å sende pakker 

til sjøfolk, der sine skoleklasser adopterte norske skip og brevvekslet i flere år. Vi har 

hatt en tradisjon med å feire amerikansk «Thanksgiving» som handler om de første 

immigrantene som reiste fra Europa til Amerikas østkyst og om de vennskapsbånd 

som ble stiftet da med urinnvånerne – feiret med et høsttakkebord der det var rom for 

alle – noe også i Sjømannskirkens ånd. 

Vi avrundet året med vår tradisjonsrike julefest med julesang, utlodning og Bergensk 

fiskesuppe. Vi fikk besøk av rådgiver Knut Erik Skarpaas som tok oss på en reise 

Sjømannskirken rundt om i verden og tidl. sjømannsprest Svein Helge Rødahl som 

ga oss et innblikk i julen på Sjømannskirken i New York og Amerikas østkyst. Vår 

kjære Solvor leste en av Prøysens fine julefortellinger. Vi var så heldig at lederen for 

kirkekomiteen i Washington, Lasse Syversen og kone Vigdis, var også innom og 

fortalte om arbeidet Sjømannskirken har drevet der i mange ti år blant nordmenn i 

hovedstaden bl.a. fra den norske ambassaden, Verdensbanken, IMF, NATO og de 

store norske avisene. 

Vi vil takke for det fine samarbeidet med Sjømannskirken i Østfold og med 

menighetene «på Øssia».  En spesiell takk til vår flotte «mannskap»: Solvor og Truls 

Andreassen, Grethe Berg, vår eminente hus-musikant Ingebjørg Scheele Danielsen 

og, ikke minst, til hver som kommer og gir av seg selv for å skape dette meningsfylte 

felleskapet!  

 

Edith Mysen, leder og referent                                                           21.02.2024 
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MISJON 

Misjonsprosjekt – felles misjonsutvalg for østsiden 

Høsten 2022, kom det et ønske om å opprette et felles misjonsutvalg for Torsnes, 

Gamle Fredrikstad og Borge. 24.nov 2022, møttes Bjørg Tandberg (Torsnes), Liv 

Lersch (Gamle Fredrikstad), Toril Slettevold Heie og Astrid Bjørk Andreassen (Borge) 

for å utarbeide et notat som skulle sendes de tre MR, for behandling/vedtak av om 

det skulle opprettes et felles misjonsutvalg. 

Felles misjonsutvalg vil gi noen fordeler; 

Det vil bli et utvalg som kan hjelpe MR ene med å synliggjøre prosjektet med 

infomateriell til våpenhus/Menighetsblad og nettsider bl.a. 

Utvalget kan være med å planlegge/gjennomføre arr/gudstjenester hvor 

misjonsprosjektet er i fokus. 

Utvalget kan sammen med de ansatte, se på om det lar seg gjøre at prosjektet kunne 

få plass i trosopplæringsplan og i konfirmantarbeidet også. 

 

Det ble vedtatt i våre tre MR å opprette et felles misjonsutvalg, bestående av Pål Egil 

Nordli, Liv Lersch, Toril Slettevold Heie, Astrid Bjørk Andreassen og koordinerende 

sokneprest Paul Kristian Steiro. (nov 2023 kom Gerd Marie Aadna inn istedenfor Liv 

Lersch) 

 

Det ble utarbeidet et mandat for misjonsutvalget, som ble oversendt alle MR for 

godkjenning 30.01.23 

Det ble samtidig presentert 2 prosjekt for menighetene. 

 Det ble vedtatt et mandat, samt å gå inn for et felles prosjekt gjennom NMS (Det 

norske    Misjonsselskap) i Estland. Støtte til menighetene i Saku og Mustamae. 

Torsnes og Gamle Fredrikstad kjente til prosjektet fra tidligere.  

Prosjektet startet opp 01.09.23 og løper til 31.12.25, slik at det er mulig å velge et 

nytt 4 års prosjekt midt i MR perioden.  

De ulike MR har gått inn for ulik økonomisk støtte til prosjektet. 

Torsnes kr. 10.000, Gamle Fredrikstad kr 5.000 og Borge 25.000 – totalt kr 40.000 

pr.år. 

 

Under misjonsgudstjenesten 6.sept 2023 i Kjølstad ble selve avtalen underskrevet av 

lederne i  

MR- ene og repr. fra NMS Unni Holm Olsen. 

Det ble en fin kveld, hvor bl.a. Gamlebyen Vokal gledet oss med sang. 

 

25.sept 2023 kom Magne Møgster, misjonær i Estland, på besøk til Torsnes Kirke. 

En kveld hvor vi fikk god anledning til å bli bedre kjent med prosjektet og 

menighetene i Saku og Mustamae. 

Misjonsutvalget har avholdt flere styremøter, hvor planer er lagt for å besøke bl.a. 

formiddagstreff og kirkeforening med info, i tillegg til at flyers/infoskriv er utarbeidet til 

våre kirker og menighetsblad. 
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Utfordringen videre blir å få synliggjort misjonsprosjektet inn i trosopplæringen og 

konfirmantarbeidet i tillegg til å formidle god informasjon om prosjektet på 

arr/gudstjenester i våre kirker. 

 

Borge & Torsnes Israelsmisjon 2023 

Vår forening hadde i forrige år 10 sammenkomster om Israelsmisjonens sak. Det 

gjennomsnittlige deltagerantall var 11. Færrest antall på et møte var 5, mens på et av 

møtene var vi 35, da hadde vi fellesmøte med venner fra Sarpsborg, Grålum og 

Halden. 

Vi har gjerne en gjestetaler til våre møter, og det året var følgende taler: Øystein 

Trømborg (2 ganger), Bjørn Olav Andersen, Svein Slettevold, Ekteparet Ragnar og 

Esther Pedersen, Sekretær Marie Lura, Gerd Dalman Johansen, Åge Hunnestad og 

Svein Høiden. 

Samlet kollekt spesifikt fra vår egen forening var på 11.716,67 kr. Legger vi til 

kollekten da vi hadde fellesmøte plusser vi på 1156,67 x 2= 2.313,34 kr. Så det 

samlede beløp sendt Hovedkontoret for Israelsmisjonen ble: 14030 kroner 

Styret består av leder Frank Ekeberg og ekteparet Arvid og Åse Olsen. 

 

MEDLEMSSKAP I FELLESKIRKELIGE TILTAK 

 

Borge menighet er medlem i Fredrikstad Kristne Råd.  

Borge menighetsråds representant var Randi Marie Værvågen Weyde og Paul 

Kristian Steiro. 

Borge Menighet er med i Kirkens SOS.  

Borges menighetsråd var representert av Elin Lund Rolstad og vara rep. Helge 

Kolstad. 

Borge menighet er med i Dialogforum Østfold.  

Borge menighetsråd er representant var Maren Rise Nøstdal 
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Vi takker for året som har gått, alle bidrag, gaver og engasjement.  

 

 

 

Borge 06.03.2024                        

 

…………………………………….. 

             Karen Marie Ulvestad-Grandahl 

                                     Daglig leder 
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STATISTIKK 
Hentet fra SSB årlige innrapportering.  

 

Kirkelige handlinger 

 
 

Deltagere gudstjenester 
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Medlemmer 

 

 
 

Babysang  
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Konfirmanter  

 

 
 

Frivillige  

 
 

 

 

 

 


